
 1

 

 

COMUNE DI FOGGIA 
 

VERBALE: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA, FINALIZZATI ALL’ADEGUAMENTO 

FUNZIONALE E NORMATIVO (ADEGUAMENTO STRUTTURALE (DM 17.01.2018), EFFICENTAMENTO 

IMPIANTISTICO ED ENERGETICO, PROGETTAZIONE ANTINCENDIO, ABBATTIMENTO BARRIERE 

ARCHITETTONICHE) DELLA SCUOLA  UGO FOSCOLO, DELLA SCUOLA LEOPARDI,  DELLA SCUOLA 

GIULIA CATALANO, DELLA SCUOLA SAN CIRO. 

Lotto n. 1: servizi di progettazione definitiva, progettazione esecutiva, finalizzati all’adeguamento funzionale e normativo 
(adeguamento strutturale (dm 17.01.2018), efficentamento impiantistico ed energetico, progettazione antincendio, abbattimento barriere 
architettoniche) della Scuola  Ugo Foscolo - corrispettivo stimato € 206.669,77 oltre IVA e Cassa: C.I.G. 831378613F – CUP: 
B74I19000200001 

Lotto n. 2: servizi di progettazione definitiva, progettazione esecutiva, finalizzati all’adeguamento funzionale e normativo 
(adeguamento strutturale (dm 17.01.2018), efficentamento impiantistico ed energetico, progettazione antincendio, abbattimento barriere 
architettoniche) della Scuola  Leopardi - corrispettivo stimato € 180.095,51 oltre IVA e Cassa: C.I.G. 8313826241 – CUP: B75J19000410001 

Lotto n. 3: servizi di progettazione definitiva, progettazione esecutiva, finalizzati all’adeguamento funzionale e normativo 
(adeguamento strutturale (dm 17.01.2018), efficentamento impiantistico ed energetico, progettazione antincendio, abbattimento barriere 
architettoniche) della Scuola  Giulia Catalano - corrispettivo stimato € 170.856,73 oltre IVA e Cassa: C.I.G. 831384411C – CUP: 
B74I19000110001 

Lotto n. 4: servizi di progettazione definitiva, progettazione esecutiva, finalizzati all’adeguamento funzionale e normativo 
(adeguamento strutturale (dm 17.01.2018), efficentamento impiantistico ed energetico, progettazione antincendio, abbattimento barriere 
architettoniche) della Scuola  San Ciro,- corrispettivo stimato € 142.324,46 oltre IVA e Cassa: C.I.G. 8313861F1F – CUP: B75J19000430001 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

L’anno duemilaventi, il giorno ventidue del mese di giugno, alle ore 9,00, in Foggia, presso l’Ufficio Contratti e Appalti, 

sito al 3° piano della Sede Comunale di Via A. Gramsci n. 17, si è riunito, in seduta pubblica, il Seggio di gara dell’appalto 

relativo all’oggetto in prosieguo della seduta del 16 giugno 2020, nominato dal Dirigente dell’Area tecnica con 

determinazione dirigenziale numero settoriale 284/2020, nelle seguenti persone: 

 Responsabile unico del procedimento Arch. Maria Tina Morra assistita dall’ing. Antonello De Stasio - 

Funzionario Servizio Contratti e dal geologo Sandro Muscillo del servizio Ambiente; 

 

Visto il verbale di gara n. 1 del 16.06.2020 

IL SEGGIO DI GARA 

Constatata la regolare costituzione, dichiara aperta la seduta pubblica, per proseguire nelle operazioni di gara. 

Il Presidente dà atto che alle operazioni di gara non ci sono presenti delegati degli operatori economici partecipanti. 

Il Presidente, in via preliminare, informa che a seguito dell’avvio del sub procedimento di soccorso istruttorio posto in 

essere nei confronti degli operatori economici: 

OPERATORE ECONOMICO AMMESSO CON RISERVA LOTTO DI RIFERIMENTO 
RTP  
Mandatario: European Engineering – Consorzio Stabile di Ingegneria Mandanti: 
DOTT.SSA GEOLOGO GIOVANNA CARDILLO - P.IVA:  CRDGNN87M47D643G 
STUDIO LABIANCA & PARTNERS - P.IVA: 03956840718 

Lotto 1 
Lotto 2 
Lotto 3 
Lotto 4 

TEAM PROJECT srl Lotto 1 
Lotto 2 
Lotto 3 
Lotto 4 



 2

RTP 
Mandatario: Mengoli Luca Mandanti: FNA ENGINEERING SRL - P.IVA: 07435310722 
Ing. Arch. Donato Aquilino - P.IVA: QLNDNT67C19B157V - Ing. Umberto Piccolo - P.IVA: 
PCCMRT57D06A662N - Geol. Roberto Girardi - P.IVA: GRRRRT77B14A662O 
Ing. VERGINE Chiara - P.IVA: VRGCHR87B43F152A 

Lotto 1 
Lotto 2 
Lotto 3 
Lotto 4 

RTP 
Mandatario: Finepro s.r.l. Mandanti: 
STUDIO TECNICO ASSOCIATO ARKIPROJECT - P.IVA: 02362700714 SINRI Ingegneria 
s.r.l. - P.IVA: 04270630710 - STUDIO UVA INGEGNERI ASSOCIATI - P.IVA: 07913990722 
Geol. Maria Michela De Salvia - P.IVA: 01532280714 /DSLMMC58H59B917J 
Arch. Madia Domenica Mastrolonardo - P.IVA: 08251550722 / MSTMDM88T42F376J 

Lotto 1 
Lotto 2 
Lotto 3 
Lotto 4 

RTP 
Mandatario: SERPENTI STEFANO  Mandanti: 
Ing. Giovanni Menditti - P.IVA: 03187530716/MNDGNN75D11H926W 
Arch. Antonio Di Gennaro - P.IVA: 01694090711/DGNNTN60T05D643O 
Dott. Geol. Maria Palmieri - P.IVA: 03474010711/PLMMRA79R62D643W 
Ing. Maria Elena Genzano - P.IVA: 04185440718/GNZMLN89D65D643H 
Arch. Fabio Di Gennaro - P.IVA: DGNFBA92B02D643R 

Lotto 4 

 

disposto con nota pec del 16 Giugno 2020, prot. n. 2332,  i predetti operatori economici hanno provveduto a trasmettere, 

con note acquisite pec, a mezzo della piattaforma telematica TRASPARE, la documentazione richiesta, con i seguenti 

protocolli e date: 

OPERATORE ECONOMICO AMMESSO CON RISERVA  
RTP  
Mandatario: European Engineering – Consorzio Stabile di Ingegneria Mandanti: 
DOTT.SSA GEOLOGO GIOVANNA CARDILLO - P.IVA:  CRDGNN87M47D643G 
STUDIO LABIANCA & PARTNERS - P.IVA: 03956840718 

Prot. 2368 del 19.6.2020 

TEAM PROJECT srl Prot. 2352 del 18.6.2020 

RTP 
Mandatario: Mengoli Luca Mandanti: FNA ENGINEERING SRL - P.IVA: 07435310722 
Ing. Arch. Donato Aquilino - P.IVA: QLNDNT67C19B157V - Ing. Umberto Piccolo - P.IVA: 
PCCMRT57D06A662N - Geol. Roberto Girardi - P.IVA: GRRRRT77B14A662O 
Ing. VERGINE Chiara - P.IVA: VRGCHR87B43F152A 

 
 

Documentazione non pervenuta nei termini 

RTP 
Mandatario: Finepro s.r.l. Mandanti: 
STUDIO TECNICO ASSOCIATO ARKIPROJECT - P.IVA: 02362700714 SINRI Ingegneria 
s.r.l. - P.IVA: 04270630710 - STUDIO UVA INGEGNERI ASSOCIATI - P.IVA: 07913990722 
Geol. Maria Michela De Salvia - P.IVA: 01532280714 /DSLMMC58H59B917J 
Arch. Madia Domenica Mastrolonardo - P.IVA: 08251550722 / MSTMDM88T42F376J 

Prot. 2366 del 19.6.2020 

RTP 
Mandatario: SERPENTI STEFANO  Mandanti: 
Ing. Giovanni Menditti - P.IVA: 03187530716/MNDGNN75D11H926W 
Arch. Antonio Di Gennaro - P.IVA: 01694090711/DGNNTN60T05D643O 
Dott. Geol. Maria Palmieri - P.IVA: 03474010711/PLMMRA79R62D643W 
Ing. Maria Elena Genzano - P.IVA: 04185440718/GNZMLN89D65D643H 
Arch. Fabio Di Gennaro - P.IVA: DGNFBA92B02D643R 

Prot. 2345 del 17.6.2020 

 

Il Seggio di gara, dopo aver esaminato la predetta documentazione, scioglie la riserva e dispone l’ammissione dei predetti 

operatori economici al prosieguo della gara, con eccezione dell’RTP Mandatario: Mengoli Luca + altri, con riferimento ai 

vari lotti: 

 

Elenco AMMESSI LOTTO 1 

1. RTP Mandatario: POOLMILANO SRL Mandanti: GEOATLAS SRL - ING. FELICE LORUSSO  

2. RTP Mandatario: European Engineering – Consorzio Stabile di Ingegneria Mandanti: DOTT.SSA GEOLOGO GIOVANNA 

CARDILLO - STUDIO LABIANCA & partners 

3. RTP  Mandatario: STUDIO ASSOCIATO LABTECH Mandanti: ING. GIOVANNI DI BARI , ING. NICOLA MONTINGELLI, 

ING. PIETRO DI TRANI, GEOLOGO RICCARDO LOSITO, ING. MARIANGELA CARBONE  

4. RTP Mandatario: INGEGNERIA FUTURA ENERGIA SRL Mandanti: ING.  ANTONIO PIO VUOVOLO, ING. GERARDINA LA 

MACCHIA, DOTT. GEOLOGO FRANCESCO BACCHELLI, ING. ROCCO PIO MASTROPIETRO,  



 3

5. RTP Mandatario: DE FILIPPIS ANTONIO MAURO Mandanti: CASTRIOTA SILVIO - MARINELLI ROCCO - PANARESE 

GIUSEPPE - PASQUA ANTONIO - VERZICCO GIOVANNI - RASPATELLI ANTONIO - ROSIELLO VLADIMIRO,  

6. RTP Mandatario: Engiserv Società di Ingegneria S.r.l.  Mandanti: Ing. Floriana De Martino, Ing. Luigi Cesari, Ing. Pierpaolo 

Vernole, Dott. Geol. Stefano Biscotti 

7.  RTP Mandatario: Settanta7 Studio Associato Mandanti: Ve.Ma. Progetti S.r.l.s. - ing. Giuseppe Perillo - ing. Giampietro 

Massarelli,  

8. RTP Mandatario: FERRANDINO ALFREDO Mandanti: AMPOLO ENRICO, MARASCO AUGUSTO UMBERTO, MEZZINA 

MAURO, CONGEDO PAOLO MARIA, SALICE ROBERTO, DE LUCA ILARIA, MANCINI MODESTINO ANTONIO 

9. RTP Mandatario: Clemente engineering service srl  Mandanti: arch.Generoso Di Mauro, ing. Giuseppe Giuliano, geol. Gianluca 

Del Piccolo, F&C Ingegneria srl,  

10. TEAM PROJECT  

11. RTP Mandatario: Caroli Carlo  Mandanti: Ing. Grillini Emiliano, Ing. Caiazzo Piergiuseppe, Geol. Baglini Paolo, Ing. Petricelli 

Luca,  

12.  RTP Mandatario: Finepro s.r.l. Mandanti: STUDIO TECNICO ASSOCIATO ARKIPROJECT, SINRI Ingegneria s.r.l., STUDIO 

UVA INGEGNERI ASSOCIATI, Geol. Maria Michela De Salvia, Arch. Madia Domenica Mastrolonardo  

13. RTP Mandatario: SQS INGEGNERIA  Mandanti: C.F.A. Ingegneria, Studio Geologico Enzo Massaro 

14.  RTP Mandatario: Trabace Giuseppe  Mandanti: Ing. Marseglia Mariano, Ing. Lopriore Carmine, Arch. Vespe Veronica, Geol. 

Del Conte Domenico, Ing. Cianci Edmondo  

 

Elenco AMMESSI LOTTO 2 

1. RTP Mandatario: POOLMILANO SRL Mandanti: GEOATLAS SRL - ING. FELICE LORUSSO  

2. RTP Mandatario: European Engineering – Consorzio Stabile di Ingegneria Mandanti: DOTT.SSA GEOLOGO GIOVANNA 

CARDILLO - STUDIO LABIANCA & partners 

3. RTP  Mandatario: STUDIO ASSOCIATO LABTECH Mandanti: ING. GIOVANNI DI BARI , ING. NICOLA MONTINGELLI, 

ING. PIETRO DI TRANI, GEOLOGO RICCARDO LOSITO, ING. MARIANGELA CARBONE  

4. RTP Mandatario: INGEGNERIA FUTURA ENERGIA SRL Mandanti: ING.  ANTONIO PIO VUOVOLO, ING. GERARDINA LA 

MACCHIA, DOTT. GEOLOGO FRANCESCO BACCHELLI, ING. ROCCO PIO MASTROPIETRO,  

5. RTP Mandatario: DE FILIPPIS ANTONIO MAURO Mandanti: CASTRIOTA SILVIO - MARINELLI ROCCO - PANARESE 

GIUSEPPE - PASQUA ANTONIO - VERZICCO GIOVANNI - RASPATELLI ANTONIO - ROSIELLO VLADIMIRO,  

6. RTP Mandatario: Engiserv Società di Ingegneria S.r.l.  Mandanti: Ing. Floriana De Martino, Ing. Luigi Cesari, Ing. Pierpaolo 

Vernole, Dott. Geol. Stefano Biscotti 

7.  RTP Mandatario: Settanta7 Studio Associato Mandanti: Ve.Ma. Progetti S.r.l.s. - ing. Giuseppe Perillo - ing. Giampietro 

Massarelli,  

8. RTP Mandatario: FERRANDINO ALFREDO Mandanti: AMPOLO ENRICO, MARASCO AUGUSTO UMBERTO, MEZZINA 

MAURO, CONGEDO PAOLO MARIA, SALICE ROBERTO, DE LUCA ILARIA, MANCINI MODESTINO ANTONIO 

9. RTP Mandatario: Clemente engineering service srl  Mandanti: arch.Generoso Di Mauro, ing. Giuseppe Giuliano, geol. Gianluca 

Del Piccolo, F&C Ingegneria srl,  

10. TEAM PROJECT  

11. RTP Mandatario: Caroli Carlo  Mandanti: Ing. Grillini Emiliano, Ing. Caiazzo Piergiuseppe, Geol. Baglini Paolo, Ing. Petricelli 

Luca,  

12.   RTP Mandatario: Finepro s.r.l. Mandanti: STUDIO TECNICO ASSOCIATO ARKIPROJECT, SINRI Ingegneria s.r.l., STUDIO 

UVA INGEGNERI ASSOCIATI, Geol. Maria Michela De Salvia, Arch. Madia Domenica Mastrolonardo  

13. RTP Mandatario: SQS INGEGNERIA  Mandanti: C.F.A. Ingegneria, Studio Geologico Enzo Massaro 

14.  RTP Mandatario: Trabace Giuseppe  Mandanti: Ing. Marseglia Mariano, Ing. Lopriore Carmine, Arch. Vespe Veronica, Geol. 

Del Conte Domenico, Ing. Cianci Edmondo  

 



 4

Elenco AMMESSI LOTTO 3 

1. RTP Mandatario: POOLMILANO SRL Mandanti: GEOATLAS SRL - ING. FELICE LORUSSO  

2. HUB ENGINEERING Consorzio Stabile s.c.a.r.l. ,   

3. RTP Mandatario: European Engineering – Consorzio Stabile di Ingegneria Mandanti: DOTT.SSA GEOLOGO GIOVANNA 

CARDILLO - STUDIO LABIANCA & partners 

4. RTP  Mandatario: STUDIO ASSOCIATO LABTECH Mandanti: ING. GIOVANNI DI BARI , ING. NICOLA MONTINGELLI, 

ING. PIETRO DI TRANI, GEOLOGO RICCARDO LOSITO, ING. MARIANGELA CARBONE  

5. RTP Mandatario: INGEGNERIA FUTURA ENERGIA SRL Mandanti: ING.  ANTONIO PIO VUOVOLO, ING. GERARDINA LA 

MACCHIA, DOTT. GEOLOGO FRANCESCO BACCHELLI, ING. ROCCO PIO MASTROPIETRO,  

6. RTP Mandatario: DE FILIPPIS ANTONIO MAURO Mandanti: CASTRIOTA SILVIO - MARINELLI ROCCO - PANARESE 

GIUSEPPE - PASQUA ANTONIO - VERZICCO GIOVANNI - RASPATELLI ANTONIO - ROSIELLO VLADIMIRO,  

7. RTP Mandatario: Engiserv Società di Ingegneria S.r.l.  Mandanti: Ing. Floriana De Martino, Ing. Luigi Cesari, Ing. Pierpaolo 

Vernole, Dott. Geol. Stefano Biscotti 

8.  RTP Mandatario: Settanta7 Studio Associato Mandanti: Ve.Ma. Progetti S.r.l.s. - ing. Giuseppe Perillo - ing. Giampietro 

Massarelli,  

9. RTP Mandatario: FERRANDINO ALFREDO Mandanti: AMPOLO ENRICO, MARASCO AUGUSTO UMBERTO, MEZZINA 

MAURO, CONGEDO PAOLO MARIA, SALICE ROBERTO, DE LUCA ILARIA, MANCINI MODESTINO ANTONIO 

10. RTP Mandatario: Clemente engineering service srl  Mandanti: arch.Generoso Di Mauro, ing. Giuseppe Giuliano, geol. Gianluca 

Del Piccolo, F&C Ingegneria srl,  

11. TEAM PROJECT  

12. RTP Mandatario: Caroli Carlo  Mandanti: Ing. Grillini Emiliano, Ing. Caiazzo Piergiuseppe, Geol. Baglini Paolo, Ing. Petricelli 

Luca,  

13.   RTP Mandatario: Finepro s.r.l. Mandanti: STUDIO TECNICO ASSOCIATO ARKIPROJECT, SINRI Ingegneria s.r.l., STUDIO 

UVA INGEGNERI ASSOCIATI, Geol. Maria Michela De Salvia, Arch. Madia Domenica Mastrolonardo  

14. RTP Mandatario: SQS INGEGNERIA  Mandanti: C.F.A. Ingegneria, Studio Geologico Enzo Massaro 

15.  RTP Mandatario: Trabace Giuseppe  Mandanti: Ing. Marseglia Mariano, Ing. Lopriore Carmine, Arch. Vespe Veronica, Geol. 

Del Conte Domenico, Ing. Cianci Edmondo  

 

Elenco AMMESSI LOTTO 4 

1. RTP Mandatario: POOLMILANO SRL Mandanti: GEOATLAS SRL - ING. FELICE LORUSSO  

2. HUB ENGINEERING Consorzio Stabile s.c.a.r.l. ,   

3. RTP Mandatario: European Engineering – Consorzio Stabile di Ingegneria Mandanti: DOTT.SSA GEOLOGO GIOVANNA 

CARDILLO - STUDIO LABIANCA & partners 

4. RTP  Mandatario: STUDIO ASSOCIATO LABTECH Mandanti: ING. GIOVANNI DI BARI , ING. NICOLA MONTINGELLI, 

ING. PIETRO DI TRANI, GEOLOGO RICCARDO LOSITO, ING. MARIANGELA CARBONE  

5. RTP Mandatario: INGEGNERIA FUTURA ENERGIA SRL Mandanti: ING.  ANTONIO PIO VUOVOLO, ING. GERARDINA LA 

MACCHIA, DOTT. GEOLOGO FRANCESCO BACCHELLI, ING. ROCCO PIO MASTROPIETRO,  

6. RTP Mandatario: DE FILIPPIS ANTONIO MAURO Mandanti: CASTRIOTA SILVIO - MARINELLI ROCCO - PANARESE 

GIUSEPPE - PASQUA ANTONIO - VERZICCO GIOVANNI - RASPATELLI ANTONIO - ROSIELLO VLADIMIRO,  

7. RTP Mandatario: Engiserv Società di Ingegneria S.r.l.  Mandanti: Ing. Floriana De Martino, Ing. Luigi Cesari, Ing. Pierpaolo 

Vernole, Dott. Geol. Stefano Biscotti 

8. RTP Mandatario: Settanta7 Studio Associato Mandanti: Ve.Ma. Progetti S.r.l.s. - ing. Giuseppe Perillo - ing. Giampietro 

Massarelli,  

9. RTP Mandatario: FERRANDINO ALFREDO Mandanti: AMPOLO ENRICO, MARASCO AUGUSTO UMBERTO, MEZZINA 

MAURO, CONGEDO PAOLO MARIA, SALICE ROBERTO, DE LUCA ILARIA, MANCINI MODESTINO ANTONIO 



 5

10. RTP Mandatario: Clemente engineering service srl  Mandanti: arch.Generoso Di Mauro, ing. Giuseppe Giuliano, geol. Gianluca 

Del Piccolo, F&C Ingegneria srl,  

11. TEAM PROJECT  

12. RTP Mandatario: Caroli Carlo  Mandanti: Ing. Grillini Emiliano, Ing. Caiazzo Piergiuseppe, Geol. Baglini Paolo, Ing. Petricelli 

Luca,  

13. RTP Mandatario: Finepro s.r.l. Mandanti: STUDIO TECNICO ASSOCIATO ARKIPROJECT, SINRI Ingegneria s.r.l., STUDIO 

UVA INGEGNERI ASSOCIATI, Geol. Maria Michela De Salvia, Arch. Madia Domenica Mastrolonardo  

14. RTP Mandatario: SERPENTI STEFANO  Mandanti: Ing. Giovanni Menditti, Arch. Antonio Di Gennaro, Dott. Geol. Maria 

Palmieri, Ing. Maria Elena Genzano, Arch. Fabio Di Gennaro 

15. RTP Mandatario: SQS INGEGNERIA  Mandanti: C.F.A. Ingegneria, Studio Geologico Enzo Massaro 

16.  RTP Mandatario: Trabace Giuseppe  Mandanti: Ing. Marseglia Mariano, Ing. Lopriore Carmine, Arch. Vespe Veronica, Geol. 

Del Conte Domenico, Ing. Cianci Edmondo  

 

Il Seggio di gara procede all’apertura della buste virtuali degli operatori economici ammessi per ciascun lotto, 

contenenti l’offerta tecnica (BUSTA B) dandone lettura del loro contenuto: 

LOTTO 1 

OPERATORE ECONOMICO OFFERTA TECNICA 
1. RTP Mandatario: POOLMILANO SRL Mandanti: GEOATLAS SRL - ING. FELICE 

LORUSSO  
Relazione tecnica + elaborati grafici 

2. RTP Mandatario: European Engineering – Consorzio Stabile di Ingegneria Mandanti: 
DOTT.SSA GEOLOGO GIOVANNA CARDILLO - STUDIO LABIANCA & partners 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

3. RTP  Mandatario: STUDIO ASSOCIATO LABTECH Mandanti: ING. GIOVANNI DI 
BARI , ING. NICOLA MONTINGELLI, ING. PIETRO DI TRANI, GEOLOGO 
RICCARDO LOSITO, ING. MARIANGELA CARBONE  

Relazione tecnica + elaborati grafici  

4. RTP Mandatario: INGEGNERIA FUTURA ENERGIA SRL Mandanti: ING.  
ANTONIO PIO VUOVOLO, ING. GERARDINA LA MACCHIA, DOTT. GEOLOGO 
FRANCESCO BACCHELLI, ING. ROCCO PIO MASTROPIETRO 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

5. RTP Mandatario: DE FILIPPIS ANTONIO MAURO Mandanti: CASTRIOTA SILVIO - 
MARINELLI ROCCO - PANARESE GIUSEPPE - PASQUA ANTONIO - VERZICCO 
GIOVANNI - RASPATELLI ANTONIO - ROSIELLO VLADIMIRO 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

6. RTP Mandatario: Engiserv Società di Ingegneria S.r.l.  Mandanti: Ing. Floriana De 
Martino, Ing. Luigi Cesari, Ing. Pierpaolo Vernole, Dott. Geol. Stefano Biscotti 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

7. RTP Mandatario: Settanta7 Studio Associato Mandanti: Ve.Ma. Progetti S.r.l.s. - ing. 
Giuseppe Perillo - ing. Giampietro Massarelli 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

8. RTP Mandatario: FERRANDINO ALFREDO Mandanti: AMPOLO ENRICO, 
MARASCO AUGUSTO UMBERTO, MEZZINA MAURO, CONGEDO PAOLO 
MARIA, SALICE ROBERTO, DE LUCA ILARIA, MANCINI MODESTINO 
ANTONIO 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

9. RTP Mandatario: Clemente engineering service srl  Mandanti: arch.Generoso Di 
Mauro, ing. Giuseppe Giuliano, geol. Gianluca Del Piccolo, F&C Ingegneria srl 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

10. TEAM PROJECT  Relazione tecnica + elaborati grafici 
11. RTP Mandatario: Caroli Carlo  Mandanti: Ing. Grillini Emiliano, Ing. Caiazzo 

Piergiuseppe, Geol. Baglini Paolo, Ing. Petricelli Luca 
Relazione tecnica + elaborati grafici 

12.   RTP Mandatario: Finepro s.r.l. Mandanti: STUDIO TECNICO ASSOCIATO 
ARKIPROJECT, SINRI Ingegneria s.r.l., STUDIO UVA INGEGNERI ASSOCIATI, 
Geol. Maria Michela De Salvia, Arch. Madia Domenica Mastrolonardo  

Relazione tecnica + elaborati grafici 

13. RTP Mandatario: SQS INGEGNERIA  Mandanti: C.F.A. Ingegneria, Studio Geologico 
Enzo Massaro 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

14. RTP Mandatario: Trabace Giuseppe  Mandanti: Ing. Marseglia Mariano, Ing. Lopriore 
Carmine, Arch. Vespe Veronica, Geol. Del Conte Domenico, Ing. Cianci Edmondo  

Relazione tecnica + elaborati grafici 

 

LOTTO 2 
OPERATORE ECONOMICO OFFERTA TECNICA 

1. RTP Mandatario: POOLMILANO SRL Mandanti: GEOATLAS SRL - ING. FELICE 
LORUSSO  

Relazione tecnica + elaborati grafici 

2. RTP Mandatario: European Engineering – Consorzio Stabile di Ingegneria Mandanti: 
DOTT.SSA GEOLOGO GIOVANNA CARDILLO - STUDIO LABIANCA & partners 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

3. RTP  Mandatario: STUDIO ASSOCIATO LABTECH Mandanti: ING. GIOVANNI DI Relazione tecnica + elaborati grafici  



 6

BARI , ING. NICOLA MONTINGELLI, ING. PIETRO DI TRANI, GEOLOGO 
RICCARDO LOSITO, ING. MARIANGELA CARBONE  

4. RTP Mandatario: INGEGNERIA FUTURA ENERGIA SRL Mandanti: ING.  
ANTONIO PIO VUOVOLO, ING. GERARDINA LA MACCHIA, DOTT. GEOLOGO 
FRANCESCO BACCHELLI, ING. ROCCO PIO MASTROPIETRO 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

5. RTP Mandatario: DE FILIPPIS ANTONIO MAURO Mandanti: CASTRIOTA SILVIO - 
MARINELLI ROCCO - PANARESE GIUSEPPE - PASQUA ANTONIO - VERZICCO 
GIOVANNI - RASPATELLI ANTONIO - ROSIELLO VLADIMIRO 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

6. RTP Mandatario: Engiserv Società di Ingegneria S.r.l.  Mandanti: Ing. Floriana De 
Martino, Ing. Luigi Cesari, Ing. Pierpaolo Vernole, Dott. Geol. Stefano Biscotti 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

7. RTP Mandatario: Settanta7 Studio Associato Mandanti: Ve.Ma. Progetti S.r.l.s. - ing. 
Giuseppe Perillo - ing. Giampietro Massarelli 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

8. RTP Mandatario: FERRANDINO ALFREDO Mandanti: AMPOLO ENRICO, 
MARASCO AUGUSTO UMBERTO, MEZZINA MAURO, CONGEDO PAOLO 
MARIA, SALICE ROBERTO, DE LUCA ILARIA, MANCINI MODESTINO 
ANTONIO 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

9. RTP Mandatario: Clemente engineering service srl  Mandanti: arch.Generoso Di 
Mauro, ing. Giuseppe Giuliano, geol. Gianluca Del Piccolo, F&C Ingegneria srl 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

10. TEAM PROJECT  Relazione tecnica + elaborati grafici 
11. RTP Mandatario: Caroli Carlo  Mandanti: Ing. Grillini Emiliano, Ing. Caiazzo 

Piergiuseppe, Geol. Baglini Paolo, Ing. Petricelli Luca 
Relazione tecnica + elaborati grafici 

12.   RTP Mandatario: Finepro s.r.l. Mandanti: STUDIO TECNICO ASSOCIATO 
ARKIPROJECT, SINRI Ingegneria s.r.l., STUDIO UVA INGEGNERI ASSOCIATI, 
Geol. Maria Michela De Salvia, Arch. Madia Domenica Mastrolonardo  

Relazione tecnica + elaborati grafici 

13. RTP Mandatario: SQS INGEGNERIA  Mandanti: C.F.A. Ingegneria, Studio Geologico 
Enzo Massaro 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

14. RTP Mandatario: Trabace Giuseppe  Mandanti: Ing. Marseglia Mariano, Ing. Lopriore 
Carmine, Arch. Vespe Veronica, Geol. Del Conte Domenico, Ing. Cianci Edmondo  

Relazione tecnica + elaborati grafici 

 

LOTTO 3 
OPERATORE ECONOMICO OFFERTA TECNICA 

1. RTP Mandatario: POOLMILANO SRL Mandanti: GEOATLAS SRL - ING. FELICE 
LORUSSO  

Relazione tecnica + elaborati grafici 

2. HUB ENGINEERING Consorzio Stabile s.c.a.r.l.  Relazione tecnica + elaborati grafici 
3. RTP Mandatario: European Engineering – Consorzio Stabile di Ingegneria Mandanti: 

DOTT.SSA GEOLOGO GIOVANNA CARDILLO - STUDIO LABIANCA & partners 
Relazione tecnica + elaborati grafici  

4. RTP  Mandatario: STUDIO ASSOCIATO LABTECH Mandanti: ING. GIOVANNI DI 
BARI , ING. NICOLA MONTINGELLI, ING. PIETRO DI TRANI, GEOLOGO 
RICCARDO LOSITO, ING. MARIANGELA CARBONE  

Relazione tecnica + elaborati grafici 

5. RTP Mandatario: INGEGNERIA FUTURA ENERGIA SRL Mandanti: ING.  
ANTONIO PIO VUOVOLO, ING. GERARDINA LA MACCHIA, DOTT. GEOLOGO 
FRANCESCO BACCHELLI, ING. ROCCO PIO MASTROPIETRO 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

6. RTP Mandatario: DE FILIPPIS ANTONIO MAURO Mandanti: CASTRIOTA SILVIO - 
MARINELLI ROCCO - PANARESE GIUSEPPE - PASQUA ANTONIO - VERZICCO 
GIOVANNI - RASPATELLI ANTONIO - ROSIELLO VLADIMIRO 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

7. RTP Mandatario: Engiserv Società di Ingegneria S.r.l.  Mandanti: Ing. Floriana De 
Martino, Ing. Luigi Cesari, Ing. Pierpaolo Vernole, Dott. Geol. Stefano Biscotti 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

8. RTP Mandatario: Settanta7 Studio Associato Mandanti: Ve.Ma. Progetti S.r.l.s. - ing. 
Giuseppe Perillo - ing. Giampietro Massarelli 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

9. RTP Mandatario: FERRANDINO ALFREDO Mandanti: AMPOLO ENRICO, 
MARASCO AUGUSTO UMBERTO, MEZZINA MAURO, CONGEDO PAOLO 
MARIA, SALICE ROBERTO, DE LUCA ILARIA, MANCINI MODESTINO 
ANTONIO 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

10. RTP Mandatario: Clemente engineering service srl  Mandanti: arch.Generoso Di 
Mauro, ing. Giuseppe Giuliano, geol. Gianluca Del Piccolo, F&C Ingegneria srl 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

11. TEAM PROJECT  Relazione tecnica + elaborati grafici 
12. RTP Mandatario: Caroli Carlo  Mandanti: Ing. Grillini Emiliano, Ing. Caiazzo 

Piergiuseppe, Geol. Baglini Paolo, Ing. Petricelli Luca 
Relazione tecnica + elaborati grafici 

13.   RTP Mandatario: Finepro s.r.l. Mandanti: STUDIO TECNICO ASSOCIATO 
ARKIPROJECT, SINRI Ingegneria s.r.l., STUDIO UVA INGEGNERI ASSOCIATI, 
Geol. Maria Michela De Salvia, Arch. Madia Domenica Mastrolonardo  

Relazione tecnica + elaborati grafici 

14. RTP Mandatario: SQS INGEGNERIA  Mandanti: C.F.A. Ingegneria, Studio Geologico 
Enzo Massaro 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

15. RTP Mandatario: Trabace Giuseppe  Mandanti: Ing. Marseglia Mariano, Ing. Lopriore 
Carmine, Arch. Vespe Veronica, Geol. Del Conte Domenico, Ing. Cianci Edmondo  

Relazione tecnica + elaborati grafici 

 



 7

 

LOTTO 4 
OPERATORE ECONOMICO OFFERTA TECNICA 

1. RTP Mandatario: POOLMILANO SRL Mandanti: GEOATLAS SRL - ING. FELICE 
LORUSSO  

Relazione tecnica + elaborati grafici 

2. HUB ENGINEERING Consorzio Stabile s.c.a.r.l.  Relazione tecnica + elaborati grafici 
3. RTP Mandatario: European Engineering – Consorzio Stabile di Ingegneria Mandanti: 

DOTT.SSA GEOLOGO GIOVANNA CARDILLO - STUDIO LABIANCA & partners 
Relazione tecnica + elaborati grafici 

4. RTP  Mandatario: STUDIO ASSOCIATO LABTECH Mandanti: ING. GIOVANNI DI 
BARI , ING. NICOLA MONTINGELLI, ING. PIETRO DI TRANI, GEOLOGO 
RICCARDO LOSITO, ING. MARIANGELA CARBONE  

Relazione tecnica + elaborati grafici 

5. RTP Mandatario: INGEGNERIA FUTURA ENERGIA SRL Mandanti: ING.  
ANTONIO PIO VUOVOLO, ING. GERARDINA LA MACCHIA, DOTT. GEOLOGO 
FRANCESCO BACCHELLI, ING. ROCCO PIO MASTROPIETRO 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

6. RTP Mandatario: DE FILIPPIS ANTONIO MAURO Mandanti: CASTRIOTA SILVIO - 
MARINELLI ROCCO - PANARESE GIUSEPPE - PASQUA ANTONIO - VERZICCO 
GIOVANNI - RASPATELLI ANTONIO - ROSIELLO VLADIMIRO 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

7. RTP Mandatario: Engiserv Società di Ingegneria S.r.l.  Mandanti: Ing. Floriana De 
Martino, Ing. Luigi Cesari, Ing. Pierpaolo Vernole, Dott. Geol. Stefano Biscotti 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

8. RTP Mandatario: Settanta7 Studio Associato Mandanti: Ve.Ma. Progetti S.r.l.s. - ing. 
Giuseppe Perillo - ing. Giampietro Massarelli 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

9. RTP Mandatario: FERRANDINO ALFREDO Mandanti: AMPOLO ENRICO, 
MARASCO AUGUSTO UMBERTO, MEZZINA MAURO, CONGEDO PAOLO 
MARIA, SALICE ROBERTO, DE LUCA ILARIA, MANCINI MODESTINO 
ANTONIO 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

10. RTP Mandatario: Clemente engineering service srl  Mandanti: arch.Generoso Di 
Mauro, ing. Giuseppe Giuliano, geol. Gianluca Del Piccolo, F&C Ingegneria srl 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

11. TEAM PROJECT  Relazione tecnica + elaborati grafici 
12. RTP Mandatario: Caroli Carlo  Mandanti: Ing. Grillini Emiliano, Ing. Caiazzo 

Piergiuseppe, Geol. Baglini Paolo, Ing. Petricelli Luca 
Relazione tecnica + elaborati grafici 

13.   RTP Mandatario: Finepro s.r.l. Mandanti: STUDIO TECNICO ASSOCIATO 
ARKIPROJECT, SINRI Ingegneria s.r.l., STUDIO UVA INGEGNERI ASSOCIATI, 
Geol. Maria Michela De Salvia, Arch. Madia Domenica Mastrolonardo  

Relazione tecnica + elaborati grafici 

14. RTP Mandatario: SERPENTI STEFANO  Mandanti: Ing. Giovanni Menditti, Arch. 
Antonio Di Gennaro, Dott. Geol. Maria Palmieri, Ing. Maria Elena Genzano, Arch. 
Fabio Di Gennaro 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

15. RTP Mandatario: SQS INGEGNERIA  Mandanti: C.F.A. Ingegneria, Studio Geologico 
Enzo Massaro 

Relazione tecnica + elaborati grafici 

16. RTP Mandatario: Trabace Giuseppe  Mandanti: Ing. Marseglia Mariano, Ing. Lopriore 
Carmine, Arch. Vespe Veronica, Geol. Del Conte Domenico, Ing. Cianci Edmondo  

Relazione tecnica + elaborati grafici 

 

 

Il Seggio di gara, alle ore 11:40, dichiara chiusa la seduta dei lavori.  

Ultimati i lavori con la redazione del presente verbale, rimette alla Commissione giudicatrice l’esame ed la valutazione 

dell’offerta tecnica ed economica degli operatori economici ammessi,  contenute nelle buste B e C.  

Letto, approvato e sottoscritto. 

Responsabile Unico del Procedimento: architetto Maria Tina Morra (firmato digitale)  

Segretario del Seggio:  ing. Antonello De Stasio (firmato digitale) 

Segretario del Seggio:  dott. Sandro Muscillo (firmato digitale) 


